
SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

Dottoressa FRANCO Alessia 

Studi Umanistici - 34°ciclo POR Puglia FESR - FSE 2014-2020 

 

 

 

 

       
    

 

 

 

Decreto n.2329 

 

 IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, ed in 

particolare l’art.6; 

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 20 del 24 febbraio 2020 con il quale la Regione 

Puglia ha approvato e adottato l’Avviso pubblico n. 1/FSE/2020 - POR 

PUGLIA FESRFSE 2014/2020 “Dottorati di ricerca in Puglia XXXIII, XXXIV, 

XXXV Ciclo” rivolto alle Università pubbliche e private riconosciute 

dall’ordinamento nazionale, aventi sede amministrativa nel territorio 

regionale pugliese per il finanziamento di borse aggiuntive per i corsi 

di dottorato attivi per il XXXIII, XXXIV e XXXV ciclo, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27.02.2020; 

VISTO l’Atto Unilaterale d’Obbligo, sottoscritto dall’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro in data 30.07.2020, per la realizzazione del Programma 

Regionale “Dottorati di ricerca in Puglia XXXIII XXXIV XXXV ciclo” POR 

PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 con cui l’Ateneo si è impegnato a realizzare 

le attività previste dai corsi di dottorato relativamente alle borse 

aggiuntive regionali ammesse a finanziamento; 

  VISTO il D.R. n.2412 del 23.09.2020 con il quale è ststa assegnata nell’ambito 

del predetto Avviso la borsa aggiuntiva parziale in favore della 

dottoressa Franco Alessia (CUP: H96D19000390008) appartenente al XXXIV 

ciclo del corso di dottorato di ricerca in Studi Umanistici; 

VISTO il verbale della riunione tenutasi in data 06.04.2022 del Collegio dei 

docenti del corso di dottorato di ricerca in Studi Umanistici – 34° 

ciclo, con il quale il predetto Collegio ha proposto i componenti della 

commissione giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di 

ricerca per la dottoressa Franco Alessia; 

PRESO ATTO  che con nota del 19.05.2022 il Prof. Costantino Esposito, Coordinatore 

del corso di dottorato di ricerca in Studi Umanistici, ha comunicato 

che l’esame finale della sumenzionata dottoranda si terrà in data 

28.06.2022, alle ore 15,00 in modalità videoconferenza attraverso la 

piattaforma Teams 

 

DECRETA 

 

 Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del titolo 

di dottore di ricerca in Studi Umanistici XXXIV ciclo, con sede amministrativa presso 

il Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

    

  Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

 INGALISO  

Luigi 

     PA M-STO/05 Scienze Umanistiche Università 

degli Studi  

di Catania 

ROHR  

Francesca 

PO L-ANT/06 Studi Umanistici Università degli 

Studi  

di Venezia 



SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

Dottoressa FRANCO Alessia 

Studi Umanistici - 34°ciclo POR Puglia FESR - FSE 2014-2020 

 

 

 

 

       
    

 

 

 SANO’ 

Laura 

RU 

 

M-FIL/06 Filosofia, Sociologia, 

Psicologia Applicata - 

FISPPA 

Università 

degli Studi  

di Padova 

 

  Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

 ARDOVINO 

 Adriano 

     PO M-FIL/01 Scienze Filosofiche, 

Pedagogiche e Economico-

Quantitative 

Università 

Mediterranea di 

Chieti- Pescara 

CANDELA 

Andrea 

PA M-STO/05 Scienze Teoriche e Applicate Università 

dell’Insubria 

CENERINI 

Francesca 

PO 

 

L-ANT/03 Storia Culture Civiltà Università 

degli Studi  

di Bologna 

   Esperti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

BOSSINA  

Luciano 

PO L-FIL- 

LET/05 

Scienze Storiche, 

Geografiche e 

dell’Antichità- DISSGeA 

Università 

degli Studi  

di Padova 

TOMASI 

Francesca 

PA M-STO/08 Filologia Classica e 

Italianistica 

Università 

degli Studi  

di Bologna 

   Esperti Supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

CAMPLANI 

Alberto 

PO L-FIL- 

LET/06 

 

Storia Antropologia 

Religioni Arte Spettacolo, 

sez. storico-religiosa 

Università degli 

Studi di Roma 

La Sapienza 

CASTELLUCCI 

Paola 

PA M-STO/08 Lettere e Culture Moderne Università degli 

Studi di Roma  

La Sapienza 

 

  

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima fascia, 

quelle di Segretario dal Ricercatore. 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo subentrerà 

uno dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

Bari, 27.06.2022 

 

 

IL RETTORE 

f.to Prof. Stefano BRONZINI 

 

 


